Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina

CREA-SC

Rod. Admar Gonzaga, nº 2.125, Itacorubi, Florianópolis/SC, CEP: 88.034-001 – Fone: (48) 3331-2079 – www.crea-sc.org.br – licitacao@crea-sc.org.br

______________________________________________________________________________________
 Seleção Pública n° 001/2020 – CREA-SC                                                                           Página 1 de 1

COMISSÃO PERMANENTE LICITATÓRIA.

EDITAL SELEÇÃO PÚBLICA N°. 001/2020

INFORMAÇÃO

Considerando a necessidade de reduzir as possibilidades de contágio do novo

coronavírus causador do COVID-19;

Considerando que em 30/01/2020 a Organização Mundial da Saúde – OMS declarou

Emergência de Saúde Pública Internacional (ESPII) em razão da disseminação do COVID19;

Considerando as recomendações da OMS de 27/02/2020 para prevenir a propagação

do COVID19 no ambiente de trabalho;

Considerando a declaração de pandemia pela OMS, em 11/03/2020, relativa ao

COVID19;

Considerando a Portaria nº 188/GM/MS, de 04/02/2020, que declara emergência em

saúde pública de importância nacional (ESPIN), em decorrência da infecção humana pelo

COVID19;

Considerando o Decreto n°. 21.673/2020 do Município de Florianópolis/SC, ao qual

suspendeu as atividades presenciais do CREA-SC na cidade de Florianópolis/SC;

Considerando ainda que algumas unidades do CREA-SC, estão com atendendo

prejudicado, ou com horário especial de atendimento.

O Presidente da Comissão Permanente Licitatório do Conselho Regional de

Engenharia e Agronomia de Santa Catarina – Crea-SC, no uso de suas atribuições legais, e

nos termos estabelecidos do Edital de Seleção Pública de Projetos para Patrocínio nº.

001/2020, torna pública que os recursos previsto no Capítulo 13 do Edital, poderão ser

protocolados também através do e-mail licitacao@crea-sc.org.br.

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados

Florianópolis, 25 de junho de 2020.

Original assinado

Dhonatan Fernandes

Presidente da CPL

http://www.crea-sc.org.br/
mailto:licitacao@crea-sc.org.br